

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## KANTONE HOLDINGS LIMITED

### 看通集團有限公司<sup>#</sup>

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：1059

## 二零一五／二零一六年中期業績公佈

### 財務摘要

- 營業額為十億五千六百萬港元
- 期內溢利為二千六百萬港元
- 未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為二億八千三百萬港元
- 本公司擁有人應佔溢利為二千八百萬港元
- 每股盈利為 2.85 港仙
- 集團財務狀況維持正面

看通集團有限公司(「本公司」或「看通」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一五年十二月三十一日止六個月(「回顧期」)之未經審核簡明綜合業績，連同二零一四年同期(「去年同期」)之未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

截至二零一五年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
營業額	2	1,056,105	1,299,292
銷售成本		(975,883)	(1,183,148)
毛利總額		80,222	116,144
其他收益		9,012	3,289
分銷成本		(8,929)	(19,277)
一般及行政支出		(52,805)	(91,223)
研究及開發成本支出		(1,330)	(4,525)
財務成本		(202)	(353)
除稅前溢利		25,968	4,055
稅項	4	-	-
期內溢利		25,968	4,055

		截至十二月三十一日止六個月	
		二零一五年	二零一四年
	附註	千港元	千港元
<b>其他全面（支出）收益：</b>			
將不會劃分至損益之項目：			
重算定額福利退休計劃		(19,999)	(1,211)
其後可劃分至損益之項目：			
因國外業務換算所產生之匯兌差額		1,763	6,938
期內其他全面（支出）收益		(18,236)	5,727
<b>期內全面收益總額</b>		<b>7,732</b>	<b>9,782</b>
應佔期內溢利：			
本公司擁有人		28,133	896
非控股股東權益		(2,165)	3,159
		<b>25,968</b>	<b>4,055</b>
應佔期內全面收益（支出）總額：			
本公司擁有人		10,784	6,747
非控股股東權益		(3,052)	3,035
		<b>7,732</b>	<b>9,782</b>
每股盈利 — 基本	5	<b>2.85 港仙</b>	0.12 港仙

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一五年十二月三十一日

		於二零一五年 十二月三十一日	於二零一五年 六月三十日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	7	37,843	41,750
系統及網絡開發成本		898,868	1,150,367
按金及預付開發成本		-	432,510
		<b>936,711</b>	<b>1,624,627</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		190,801	20,579
應收貿易及其他賬款	8	2,414,925	1,850,412
存款、銀行結餘及現金		75,334	196,407
		<b>2,681,060</b>	<b>2,067,398</b>

	附註	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 六月三十日 千港元 (經審核)
<b>流動負債</b>			
應付貿易及其他賬款	9	44,496	131,954
保養撥備		1,027	1,074
銀行借貸 — 於一年內到期		4,061	4,720
		<u>49,584</u>	<u>137,748</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>2,631,476</u>	<u>1,929,650</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>3,568,187</u>	<u>3,554,277</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行借貸 — 於一年後到期		6,091	8,713
退休福利承擔		89,411	80,611
		<u>95,502</u>	<u>89,324</u>
<b>資產淨值</b>		<u>3,472,685</u>	<u>3,464,953</u>
<b>股本及儲備</b>			
股本		986,538	986,538
儲備		2,463,234	2,452,450
本公司擁有人應佔權益		3,449,772	3,438,988
非控股股東權益		22,913	25,965
		<u>3,472,685</u>	<u>3,464,953</u>

### 簡明綜合股本權益變動表 (未經審核)

截至二零一五年十二月三十一日止六個月

	本公司擁有人應佔					非控股 股東權益 千港元	股本權益 總額 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元		
於二零一四年七月一日 (經審核)	758,875	799,577	(528)	1,637,623	3,195,547	24,196	3,219,743
期內溢利	-	-	-	896	896	3,159	4,055
重算定額福利退休計劃	-	-	-	(1,211)	(1,211)	-	(1,211)
因國外業務換算所產生之匯兌 差額	-	-	7,062	-	7,062	(124)	6,938
期內全面收益 (支出) 總額	-	-	7,062	(315)	6,747	3,035	9,782
於二零一四年十二月三十一日	758,875	799,577	6,534	1,637,308	3,202,294	27,231	3,229,525

本公司擁有人應佔

	股本 千港元	股份溢價 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	合計 千港元	非控股 股東權益 千港元	股本權益 總額 千港元
於二零一五年七月一日 (經審核)	986,538	795,357	5,402	1,651,691	3,438,988	25,965	3,464,953
期內溢利	-	-	-	28,133	28,133	(2,165)	25,968
重算定額福利退休計劃	-	-	-	(19,999)	(19,999)	-	(19,999)
因國外業務換算所產生之匯兌 差額	-	-	2,650	-	2,650	(887)	1,763
期內全面收益(支出)總額	-	-	2,650	8,134	10,784	(3,052)	7,732
於二零一五年十二月三十一日	<b>986,538</b>	<b>795,357</b>	<b>8,052</b>	<b>1,659,825</b>	<b>3,449,772</b>	<b>22,913</b>	<b>3,472,685</b>

簡明綜合現金流動表(未經審核)

截至二零一五年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
經營業務(所耗)所得之現金淨額	(546,444)	706,992
投資活動所得(所耗)之現金淨額	430,592	(687,337)
融資活動所耗之現金淨額	(2,866)	(4,487)
現金及現金等額之(減少)增加淨額	(118,718)	15,168
期初現金及現金等額	196,407	66,648
匯率變動之影響	(2,355)	(2,548)
期末現金及現金等額	<b>75,334</b>	<b>79,268</b>
包括：		
存款、銀行結餘及現金	<b>75,334</b>	<b>79,268</b>

簡明綜合財務報告附註

截至二零一五年十二月三十一日止六個月

1. 編製基準及會計政策

未經審核簡明綜合財務報告乃根據歷史成本基準編製。歷史成本一般按換取貨品所付出代價之公平價值計量。

未經審核簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」之規定編製。此外,未經審核簡明綜合財務報告亦載入按香港聯合交易所有限公司證券上市規則所規定之適用披露資料。

現採用之會計政策與編製本集團截至二零一五年六月三十日止年度之全年財務報告所採用者一致。期內未有任何準則、修訂或詮釋首次生效。

本集團並無提早採納已頒佈但尚未生效之新訂準則及修訂。本集團已開始評估該等新訂準則及修訂之影響，其中若干新訂準則及修訂可能對本集團綜合財務報告有重大影響。本集團尚未能確定上述事項對其營運及財務狀況構成之影響。

## 2. 營業額及分類資料

### (a) 營業額

營業額指期內本集團向外界顧客出售產品及提供服務之已收及應收賬款、已收及應收特許權費用及租賃收入。

本集團之營業額包括下列各項：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
銷售文化產品	522,709	753,402
銷售系統及相關產品	392,540	289,618
特許權費	111,672	147,337
提供服務	15,967	95,437
租賃系統產品	13,217	13,498
	<b>1,056,105</b>	<b>1,299,292</b>

### (b) 分類資料

於回顧期內，本集團就資源分配及分類表現評估之可報告分類資料呈報如下：

	銷售文化 產品 千港元	系統銷售 及特許權 千港元	租賃系統 產品 千港元	綜合 千港元
<b>截至二零一五年十二月三十一日止六個月</b>				
<b>營業額</b>				
對外銷售及總收入	<b>522,709</b>	<b>520,179</b>	<b>13,217</b>	<b>1,056,105</b>
<b>業績</b>				
分類業績	<b>79,883</b>	<b>(53,993)</b>	<b>1,831</b>	<b>27,721</b>
利息收入				2,996
財務成本				(202)
未分配開支 — 淨額				<b>(4,547)</b>
除稅前溢利				<b>25,968</b>
<b>截至二零一四年十二月三十一日止六個月</b>				
<b>營業額</b>				
對外銷售及總收入	753,402	532,392	13,498	1,299,292
<b>業績</b>				
分類業績	30,095	(23,976)	1,318	7,437
利息收入				1,841
財務成本				(353)
未分配開支 — 淨額				<b>(4,870)</b>
除稅前溢利				<b>4,055</b>

### 3. 攤銷及折舊

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
系統及網絡開發成本之攤銷（計入銷售成本內）	251,283	220,790
物業、廠房及設備之折舊（計入一般及行政支出內）	5,646	6,044
攤銷及折舊總額	<b>256,929</b>	<b>226,834</b>

### 4. 稅項

香港利得稅乃以源自香港之估計應課稅溢利按 16.5%（二零一四年：16.5%）之稅率計算。於兩個期間內，就香港利得稅並無估計應課稅溢利。

實際稅率偏低之原因為本集團大部分溢利既非於香港賺取，亦非源自香港，故毋須繳納香港利得稅，而此等溢利已獲豁免於澳門所得稅或毋須於其他司法地區繳納任何稅項。

### 5. 每股盈利

每股基本盈利乃根據回顧期內本公司擁有人應佔溢利 28,133,000 港元（二零一四年：896,000 港元）及已發行之加權平均股份數目 986,538,000 股（二零一四年：758,875,000 股）計算。

由於兩個回顧期內均無潛在可發行普通股，因此於截至二零一五年及二零一四年十二月三十一日止六個月期內並未呈列經攤薄每股盈利。

### 6. 股息

董事會決定不派發截至二零一五年十二月三十一日止六個月之中期股息（二零一四年：無）。

### 7. 物業、廠房及設備

	總額 千港元
於二零一五年七月一日之賬面值	41,750
匯兌調整	(2,456)
添置	4,914
出售	(719)
折舊	(5,646)
於二零一五年十二月三十一日之賬面值	<b>37,843</b>

### 8. 應收貿易及其他賬款

	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 六月三十日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	227,547	329,609
預繳供應商款項	2,148,746	1,495,091
應收其他賬款	38,632	25,712
	<b>2,414,925</b>	<b>1,850,412</b>

本集團就其貿易客戶實行明確之信貸政策。根據彼等之信用、服務及貨品之性質、行內規範及市場情況而給予客戶介乎 30 日至 180 日之信貸期。預繳供應商款項及應收其他賬款並無抵押、不計息及可退還，並預計於報告期完結後十二個月內兌現。應收貿易賬款於報告期完結時根據發票日期之賬齡分析呈列如下：

	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 六月三十日 千港元 (經審核)
0 - 60 日	63,084	159,280
61 - 90 日	136,402	87,741
91 - 180 日	18,607	82,588
> 180 日	9,454	-
	<b>227,547</b>	<b>329,609</b>

## 9. 應付貿易及其他賬款

於二零一五年十二月三十一日，應付貿易及其他賬款之結餘包括 3,182,000 港元（二零一五年六月三十日：72,107,000 港元）之應付貿易賬款。應付貿易賬款於報告期完結時根據發票日期之賬齡分析呈列如下：

	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 六月三十日 千港元 (經審核)
0 - 60 日	2,783	24,137
61 - 90 日	-	6,439
91 - 180 日	-	40,635
> 180 日	399	896
	<b>3,182</b>	<b>72,107</b>

購買貨品之信貸期介乎 30 日至 60 日。應付其他賬款主要為預收款項及預提費用。

## 10. 經營租賃安排

### 本集團作為承租人

於報告期完結時，本集團多項有關租用物業與汽車之不可註銷經營租賃之日後最低應付租賃款額之到期情況如下：

	於二零一五年十二月三十一日		於二零一五年六月三十日	
	土地及樓宇 千港元 (未經審核)	汽車 千港元 (未經審核)	土地及樓宇 千港元 (經審核)	汽車 千港元 (經審核)
於下列年期屆滿之經營租賃：				
一年內	935	1,782	961	2,440
第二年至第四年內	1,851	2,076	2,175	2,108
	<b>2,786</b>	<b>3,858</b>	<b>3,136</b>	<b>4,548</b>

經磋商後之租賃年期介乎一年至四年，而租金乃按一年至四年之年期釐定。

## 本集團作為出租人

於報告期完結時，本集團已就租賃廠房及機器以及通信網絡與租戶訂立合約，其到期情況如下：

	於二零一五年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一五年 六月三十日 千港元 (經審核)
一年內	1,416	468
第二年至第五年內	8,933	8,443
五年以上	991	4,104
	<b>11,340</b>	<b>13,015</b>

## 股息

為防範經濟及金融動盪，及進一步加強集團的現金流以面對市場持續不明朗，董事會不建議派發回顧期之中期股息（二零一四年：無）。

## 管理層討論及分析

### 財務業績

回顧期內，集團錄得十億五千六百萬港元之營業額。期內溢利為二千六百萬港元，本公司擁有人應佔溢利為二千八百萬港元。回顧期之每股盈利為 2.85 港仙。未計入利息、稅項、折舊及攤銷之盈利為二億八千三百萬港元。

由於中國經濟持續下滑，導致銷售文化產品下降百分之三十一至五億二千三百萬港元，而系統銷售及特許權整體收入仍保持動力，乃受惠於銷售系統及相關產品營業額上升百分之三十六至三億九千三百萬港元。因國內網上銷售彩票暫停導致提供服務之收入下降百分之八十三至一千六百萬港元，與此同時，特許權費收入亦下降百分之二十四至一億一千二百萬港元，此收入之下降已抵銷銷售系統及相關產品營業額之上升。

受持續執行成本控制措施及銷售額下降所影響，分銷成本下降百分之五十四至九百萬港元（二零一四年：一千九百萬港元）。由於銷售文化產品之開支減少，一般及行政支出相應下降百分之四十二至五千三百萬港元（二零一四年：九千一百萬港元）。研究及開發成本支出減少至一百三十萬港元（二零一四年：四百五十萬港元）。因應發展項目加快推出，攤銷及折舊支出上升百分之十三至二億五千七百萬港元（二零一四年：二億二千七百萬港元）。

回顧期內，財務成本為二拾萬港元（二零一四年：四拾萬港元）。集團借貸維持於低水平並保持淨現金。

### 業務回顧

回顧期內，環球經營環境依然低迷。中國大陸正努力轉型並擴張其消費主導的經濟，當中遇到困難重重，以致國內經濟錄得二十五年來最緩慢的增長。於集團營運之市場，公營及商業機構客戶均繼續嚴格控制開支，導致集團產品及服務之需求承受更大壓力。面對不太有利的市場環境，且為了保持競爭力，集團需要從事銷售邊際利潤較少的產品，以確保營商動力。

本集團之多個投資項目受全球經濟環境不明朗所影響，環球業務發展計劃有所放緩。有關國內電子彩票及網上娛樂項目，集團根據政府措施，自二零一五年三月已暫停網上銷售彩票，並於上一個報告年度就相關投資作出撥備。為了應對市場的挑戰，並鞏固集團未來的基礎，本集團正研究不同的業務重整計劃方案，旨在提升整體回報。

集團於國內繼續為其訂製解決方案及產品進行銷售與推廣活動，當中包括用於營銷文化產品之特設解決方案。由於客戶削減開支，導致銷售下降。

在歐洲，集團仍維持其於公營部門之市場佔有率，受惠於康健及緊急通信服務界別之持續開支。然而以美元定價的組件成本有所增加，利潤因而受壓；銷售亦被疲弱的經濟環境所影響。在英國之客戶，紛紛為評估新科技的潛力，而不願承諾長期合約。德國銷售以歐元計算，錄得健康增長，惟弱勢歐元令其合併於集團以港元呈列之報表時表現平平。

回顧期內，集團繼續投資於新產品的開發及為其 i-Message 平台添加新的特性及功能，使一系列訂製解決方案，適用於智能手機。此等智能應用於康健護理、零售及療養院領域為集團開拓了新的機遇。

## 展望

近期的金融市場波動、商品價格大幅下滑，以及在國際舞台上的不同政治發展，均突顯出經濟環境的不穩。面對此等不穩定的環境及國內經濟前景不明朗，集團之經營方針保持謹慎，未來將會調配資源以善用其競爭優勢，維持審慎態度，繼續投資於有增長前景的互補業務。本集團將尤其專注於一些獲政策支持行業，包括康健護理、創新科技、網絡安全、文化及創意產業、節能及環保科技、智慧生活，以及為社會及消費者提供資信為本的服務。集團亦將會著手精簡運作及重整業務活動，以成就更有效的成本架構及供應鏈，從而可望有助於改善持續盈利能力及為股東創造更佳價值。

## 現金流動性及財務資源

### 財務狀況及借貸

回顧期內，集團財務狀況維持正面，貸款權益比率處於低水平。於二零一五年十二月三十一日，集團由存款、銀行結餘及現金組成之流動資金合共七千五百萬港元（二零一五年六月三十日：一億九千六百萬港元）。流動資產約為二十六億八千一百萬港元（二零一五年六月三十日：二十億六千七百萬港元），而流動負債則約為五千萬港元（二零一五年六月三十日：一億三千八百萬港元）。集團保持良好財務流動性，流動資產淨額為二十六億三千一百萬港元（二零一五年六月三十日：十九億三千萬港元）。按集團總貸款額一千零二拾萬港元（二零一五年六月三十日：一千三百四拾萬港元）除以本公司擁有人應佔權益三十四億五千萬港元（二零一五年六月三十日：三十四億三千九百萬港元）計算，集團之貸款權益比率為 0.003（二零一五年六月三十日：0.004）。

於二零一五年十二月三十一日，本集團總貸款包括銀行貸款一千零二拾萬港元（二零一五年六月三十日：一千三百四拾萬港元），當中四百一拾萬港元（二零一五年六月三十日：四百七拾萬港元）須於一年內償還，四百一拾萬港元（二零一五年六月三十日：四百四拾萬港元）須於第二年內償還及餘額二百萬港元（二零一五年六月三十日：四百三拾萬港元）須於第三年至第五年內償還。回顧期內之財務成本為二拾萬港元。

## 庫務政策

集團一直遵從審慎理財原則，財務狀況維持正面，借貸比率處於低水平。集團主要透過內部營運資源、資本市場財務工具及銀行借貸作為營運及業務開發資金。

所有借貸均由本公司附屬公司運用，按浮動利率計息，並均以當地貨幣計值，本集團有關借貸之外匯風險不大。

集團並無進行任何有關投機性衍生工具或結構性產品之交易、利率或匯率之投機買賣活動。集團之一貫政策是透過配對外幣收入及支出直接管理外匯風險；假如預計可能出現外匯風險，集團將運用合適之對沖工具。

## 資本承擔

於二零一五年十二月三十一日，本集團已授權但未簽署合約之資本承擔約為二千六百萬港元（二零一五年六月三十日：二千八百萬港元）。該等資本承擔乃預留作購入物業、廠房與設備，以及發展系統及網絡之用。

## 人力資源及薪酬政策

於二零一五年十二月三十一日，本集團於全球聘用約 650 名員工。集團乃參考市場水平，並按照僱員本身之表現、資歷及經驗而釐定薪酬。薪酬包括月薪、與表現相關之獎金、退休福利計劃，以及其他福利如醫療計劃。

## 董事之證券權益及淡倉

於二零一五年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第 352 條須予存置之登記冊記錄所示，或根據交易所證券上市規則（「上市規則」）附錄 10《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）向本公司及交易所另行作出之通知，本公司董事在本公司或其任何相關法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份中擁有之權益如下：

董事姓名	身份	股份數目	佔已發行股本之概約比率
本公司證券 簡文樂教授	公司權益	附註 1	64.94%
冠軍科技集團有限公司（「冠軍」， 本公司之控股公司）證券 簡文樂教授	公司權益	附註 2	27.90%

附註：

1. 本公司之 640,689,792 股股份由冠軍持有。Lawnside International Limited (「Lawnside」)由簡文樂教授實益全資擁有。於二零一五年十二月三十一日，Lawnside 擁有冠軍全部已發行股本約 27.90% 權益。簡文樂教授因而被視為於該等由冠軍持有之本公司股份中擁有公司權益。
2. 冠軍之 1,766,860,957 股股份由 Lawnside 持有。簡文樂教授因而被視為於該等由 Lawnside 持有之冠軍股份中擁有公司權益。

除上文所披露者外，於二零一五年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第 352 條須予存置之登記冊記錄所示，或根據標準守則向本公司及交易所另行作出之通知，本公司董事或行政總裁概無在本公司或其相關法團（定義見證券及期貨條例第 XV 部）之股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。

## 購股權及董事購買股份或債券之權利

本公司及冠軍各設有購股權計劃，據此，合資格人士（包括本公司及冠軍或其任何附屬公司之董事）可獲授購股權以分別認購本公司及冠軍之股份。

除上述本公司及冠軍之購股權計劃外，本公司、其控股公司、其任何同系附屬公司或附屬公司於回顧期內任何時間概無參與任何安排，致使本公司董事可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

於回顧期內，本公司及冠軍根據上述之購股權計劃並無授出、行使或取消任何購股權，亦並無任何購股權失效或尚未行使。

## 主要股東

於二零一五年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第 336 條須予存置之登記冊記錄所示，下列人士（本公司董事或行政總裁除外）於本公司股本擁有權益：

股東名稱	身份	股份數目	佔已發行股本之概約比率
冠軍	實益擁有人	640,689,792	64.94%

除上文所披露者外，於二零一五年十二月三十一日，按本公司根據證券及期貨條例第 336 條須予存置之登記冊記錄所示，並無任何人士擁有本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 企業管治守則

於回顧期內，本公司遵守上市規則附錄 14 所載之「企業管治守則」的守則條文。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司就董事進行證券交易採納符合標準守則之操守守則。本公司已向各董事作出特定查詢，結果顯示於回顧期內，各董事均遵守該等守則。

## 審核委員會

本公司之審核委員會已聯同本集團管理層審閱本集團採用之財務及會計政策及實務、其內部監控及財務申報事宜，以及上述中期業績。

承董事會命  
主席  
簡文樂

香港，二零一六年二月二十五日

於本公佈日期，本公司之執行董事為簡文樂教授、黎日光先生及夏淑玲女士；非執行董事為簡堅良先生；以及獨立非執行董事為 Frank Bleackley 先生、崔玫教授及何慕嫻女士。

# 僅供識別